UBND HUYỆN KIM ĐỘNG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 142/PGDĐT
V/v hưởng ứng Chiến dịch

Giờ trái đất năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kim Động, ngày 14 tháng 3 năm 2024

  Kính gửi:

       - Các trường MN, TH, TH&THCS, THCS;

       - Các nhóm trẻ, lớp mẫu giáo độc lập tư thục.

Thực hiện Công văn số 215/UBND-KTHT ngày 07/3/2024 của UBND

huyện Kim Động; Công văn số 477/SGDĐT-KHTC ngày 11/3/2024 của Sở

GD&ĐT Hưng Yên về việc hướng dẫn các đơn vị hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái

đất năm 2024,

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các cơ sở giáo dục trên địa bàn huyện

triển khai một số nội dung sau:

 - Tự nguyện thực hiện tắt đèn và các thiết bị điện không cần thiết trong thời

gian 01 giờ vào thời điểm diễn ra sự kiện Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2024, trong

thời gian 01 giờ, từ 20h30’ đến 21h30’ ngày 23/3/2024.

 - Triển khai thực hiện các biện pháp tiết kiệm điện theo Chỉ thị số 20/CT-

TTg ngày 07/5/2020 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường tiết kiệm điện

giai đoạn 2020-2025, Kế hoạch số 43/KH-UBND ngày 13/11/2020 của UBND

tỉnh, Chỉ thị số 06/CT-UBND ngày 11/7/2012 của UBND tỉnh về việc thực hiện

tiết kiệm, tiết giảm tối đa chi phí điện, điện thoại, văn phòng phẩm, xăng dầu,

khánh tiết, hội nghị, công tác phí và Kế hoạch số 274/PGDĐT ngày 11/7/2023 của

Phòng GD&ĐT về việc thực hiện Chỉ thị số 20/CT-TTg ngày 08/6/2023 của Thủ

tướng Chính phủ của ngành Giáo dục và Đào tạo Kim Động.

 - Tắt điện chiếu sáng sân, vườn, hành lang của đơn vị trong thời gian diễn ra

các hoạt động Giờ Trái đất năm 2024.

 - Tuyên truyền, vận động các gia đình cán bộ, giáo viên, nhân viên và học

sinh “Tự nguyện” tắt giảm bóng đèn chiếu sáng và các thiết bị điện không cần thiết

của gia đình mình. Tích cực hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2024.

 Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực

hiện tốt các nội dung trên./.

  Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo, CV PGDĐT;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Vũ Tuấn Hiệu

		2024-03-15T16:35:20+0700

		2024-03-15T16:45:27+0700